
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA,
LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

RIO CUARTO, 01 de noviembre de 2024.

VISTO, la Nota de la Sociedad de Biología de Córdoba referida a la
solicitud de Aval Institucional para las “XXVII JORNADAS CIENTÍFICAS DE LA
SOCIEDAD DE BIOLOGÍA DE CÓRDOBA”, a realizarse en la Universidad
Nacional de Río Cuarto; y

CONSIDERANDO:

Que esta actividad será un espacio oportuno para discusión entre pares y
para la difusión de los estudios en la gran área de las Ciencias Biológicas, que
puedan contribuir a la formación de jóvenes investigadores y a la promoción del
trabajo que faciliten las cooperaciones entre grupos mediante el contacto directo y
poder facilitar la sinergia de los recursos a través de la elaboración de redes
disciplinares y temáticas.

Que la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales avala
este tipo de actividades por considerarlas de destacado interés para nuestra
Universidad y de gran importancia como instancias de formación.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1ro.- Otorgar el AVAL INSTITUCIONAL para las “XXVII JORNADAS
CIENTÍFICAS DE LA SOCIEDAD DE BIOLOGÍA DE CÓRDOBA”, a realizarse
en forma co-organizadas por la Sociedad de Biología de Córdoba y la Universidad
Nacional de Río Cuarto, los días 21 y 22 de Noviembre de 2024, en el ámbito de
la Universidad Nacional de Río Cuarto.

ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO
DOS MIL VEINTICUATRO.

RESOLUCIÓN Nro.: 385/2024



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 04 de noviembre de 2024 a las 16:19:19

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2024_385_AVAL
INSTITUCIONAL XXVII Jornadas Sociedad de Biologia de Cordoba 2024docx [724a65].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

GERMAN GUSTAVO BARROS
Decano
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARÍA EUGENIA FERROCCHIO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2024-11-04T16:20:46-0300
	BARROS Germán Gustavo


		2024-11-05T08:11:23-0300




